
CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-8-2010 39

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   
     Số: 12/NQ-HðND               Quảng Ngãi, ngày 27 tháng 7 năm 2010 

 
NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê chuẩn thành lập Phòng Dân tộc  
thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, tỉnh Quảng Ngãi 

 
 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 
KHOÁ X - KỲ HỌP THỨ 24 

 
Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Căn cứ Nghị ñịnh số 12/2010/Nð-CP ngày 26 tháng 02 năm 2010 của Chính 
phủ sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04 tháng 02 
năm 2008 của Chính phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban 
nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;  

Căn cứ Nghị ñịnh số 53/2004/Nð-CP ngày 18 tháng 02 năm 2004 của Chính 
phủ về kiện toàn tổ chức bộ máy làm công tác dân tộc thuộc Uỷ ban nhân dân các 
cấp; 

Căn cứ Thông tư liên tịch số 246/2004/TTLT-UBDT-BNV ngày 06 tháng 5 
năm 2004 của Uỷ ban Dân tộc và Bộ Nội vụ hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền 
hạn và cơ cấu tổ chức cơ quan chuyên môn giúp Ủy ban nhân dân quản lý nhà nước 
về công tác dân tộc ở ñịa phương; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 1551/TTr-UBND ngày 02 tháng 6 năm 2010 
của UBND tỉnh về việc ñề nghị phê chuẩn thành lập Phòng Dân tộc thuộc UBND 
huyện, tỉnh Quảng Ngãi, Báo cáo thẩm tra của Ban Dân tộc HðND tỉnh và ý kiến của 
ñại biểu HðND tỉnh, 

 
QUYẾT NGHỊ: 

 
ðiều 1. Phê chuẩn thành lập Phòng Dân tộc thuộc Uỷ ban nhân dân huyện, tỉnh 

Quảng Ngãi, gồm có: 

1. Phòng Dân tộc thuộc UBND huyện Ba Tơ. 
2. Phòng Dân tộc thuộc UBND huyện Minh Long. 
3. Phòng Dân tộc thuộc UBND huyện Sơn Hà. 
4. Phòng Dân tộc thuộc UBND huyện Sơn Tây. 
5. Phòng Dân tộc thuộc UBND huyện Trà Bồng. 
6. Phòng Dân tộc thuộc UBND huyện Tây Trà. 



40 CÔNG BÁO/Số 12/Ngày 20-8-2010

 2 

ðiều 2. Giao cho Uỷ ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết 
này. 

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân 
tỉnh và ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh ñôn ñốc, kiểm tra và giám sát việc thực hiện 
Nghị quyết. 

Nghị quyết này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày thông qua. 

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khoá X, kỳ họp thứ 
24 thông qua ngày 22 tháng 7 năm 2010./. 

 
 

 

 CHỦ TỊCH 
  

 

 

Phạm Minh Toản 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


